COMMUNE DE SCHAERBEEK - sixième division 
Une maison d'habitation sise avenue Rogier numéro 180, cadastrée 

selon titre et récent extrait de matrice cadastrale section D numéro 15/Y/3 
pour une contenance de nonante-sept centiares. 

Revenu cadastral actuel non indexé: mille cinq cent vingt-neuf euros 
(€ 1.529,00) 

Le vendeur déclare que le revenu cadastral n’a pas été soumis à 
révision et qu’il n’existe aucune procédure de révision en cours. 

Ci-après invariablement dénommé “le bien”. 
L’acquéreur reconnaît avoir visité le bien et dispense le vendeur d’en

[...]

(http://www.jeminforme.be/logement/15_04_2004_arrete_prevention_incen
dies_bruxelles.pdf) 

PRIX – QUITTANCE 
Après avoir entendu lecture de l’article 203 du Code des droits 

d’enregistrement, les parties ont déclaré que la vente est consentie et 
acceptée pour le prix de trois cent vingt-quatre mille euros (€ 324.000,00). 

Le vendeur reconnaît avoir reçu cette somme de l'acquéreur, comme 
suit :  

a) trente-deux mille quatre cents euros (€ 32.400,00), 
antérieurement à ce jour, en un virement du compte numéro 750-0013136-
05, à titre de garantie par l’acquéreur placée sur un compte rubriqué par le 
notaire instrumentant. Elle est convertie à ce jour en un acompte sur le prix 
de vente, lequel est payé au vendeur, qui le reconnaît. Dont quittance entière 
et définitive, faisant double emploi avec toutes autres quittances délivrées 
antérieurement à ce jour pour le même objet;  

b) deux cent nonante-et-un mille six cents euros (€ 291.600,00), 
étant le solde du prix, présentement en un virement du compte du notaire 
instrumentant sur le compte du vendeur; dont quittance entière et définitive 
sous réserve de bonne exécution du virement. 

Constatation du paiement 
Le notaire instrumentant constate que le solde du prix de vente et les